
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ОБЛАСНА СПЕЦІАЛІЗОВАНА  
ШКОЛА-ІНТЕРНАТ ІІ-ІІІ СТУПЕНІВ «ОБДАРОВАНІСТЬ» 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ»  
 

НАКАЗ 
 
________.2019                 № _____ 
 
 
Про організацію і ведення  
цивільного захисту в школі-інтернаті 
в 2019 році 
 
 

Протягом 2018 року план роботи школи-інтернату з цивільного захисту  

в цілому виконаний. Основні зусилля при вирішенні питань з цивільного 

захисту зосереджувались на організації навчання учнів та постійного 

особового складу школи-інтернату згідно з чинним законодавством України та 

програмами цивільного захисту, відпрацювання навичок евакуації учасників 

навчально-виховного процесу на випадок надзвичайних ситуацій, навчання 

учнів за навчальною програмою курсів «Основи здоров'я», «Захист Вітчизни», 

а також створення умов для надійного захисту учнів та працівників школи-

інтернату у надзвичайних ситуаціях техногенного, природного та військового 

характеру і спроможності діяти у разі їх виникнення.  

З метою пропаганди знань з цивільного захисту та закріплення 

практичних вмінь і навичок протягом року проведено відповідні заходи: 

місячник безпеки життєдіяльності (вересень, квітень), місячник пожежної 

безпеки (листопад). 18.04.2018 було проведено День цивільного захисту. 

Продовжувалась робота щодо удосконалення навчально-матеріальної бази з 

цивільного захисту.  

Враховуючи викладене та на виконання  Кодексу цивільного захисту 

України, постанови Кабінету Міністрів України  від 09.01.2014 № 11 «Про 

затвердження Положення про єдину державну систему цивільного захисту», з 

метою виконання заходів щодо захисту особового складу школи-інтернату від 



 2

надзвичайних ситуацій мирного і воєнного часу та навчанню їх діям у 

надзвичайних ситуаціях і забезпечення засобами індивідуального захисту 

  

НАКАЗУЮ: 

1. Взяти до  відома, що  відповідальною особою  цивільного захисту школи-

інтернату відповідно до Кодексу цивільного захисту України є директор 

школи-інтернату Поливанний В.С. 

2. Призначити заступниками відповідальної особи цивільного захисту: 

- з матеріально-технічного забезпечення – Лісаченка С.С., заступника 

директора з господарчої роботи; 

- з евакуації – Билдіну В.В.,заступника директора з виховної роботи.  

3. Створити евакуаційну комісію у складі: 

- голова комісії – Билдіна В.В., заступник директора з виховної роботи; 

- заступник голови комісії (по заміської зоні) –  Суходольська Т.О., учитель 

фізики; 

- заступник голови комісії (начальник ешелону) – Живолуп С.В., учитель 

української мови та літератури; 

- начальник пішої колони – Лайко С.Г., учитель української мови та 

літератури; 

- фахівець з оповіщення та зв’язку – Парфьонова Г.М., вихователь; 

- секретар комісії – Самошко Л.М., учитель хімії. 

4. Створити невоєнізовані формування цивільного захисту у складі : 

4.1. Ланка охорони громадського порядку у складі: 

- командир ланки – Рогач Ю.Б., комендант;  

- охоронець – Малишева Т.М., керівник гуртка; 

- охоронець – Абрамова Ю.М., бібліотекар; 

- патрульний – Єфремова Л.І., вихователь; 

- патрульний – Чубенко В.С., вихователь; 

- регулювальник – Швед І.М., вихователь; 

- регулювальник – Кущ С.О., учитель інформатики. 



 3

4.2. Санітарний пост у складі: 

- начальник посту – Лосєва Н.Л., учитель біології; 

- сандружинник – Бура Т.М., учитель математики; 

- сандружинник – Єфімова Я.В., учитель інформатики; 

- сандружинник – Лисенко А.В., учитель історії. 

4.3. Ланка пожежогасіння у складі: 

- командир ланки – Чирва С.Г., учитель фізичної культури; 

- пожежний – Полуектов Ю.Ю., учитель математики; 

- пожежний – Ріпа В.Ф., керівник гуртка; 

- пожежний – Коваленко А.М., робітник. 

4.4. Ланка видачі засобів індивідуального захисту у складі: 

- командир ланки – Коломойцева О.І., учитель математики; 

- інструктор з огляду і підготовки засобів  індивідуального захисту до 

використання – Петренко І.О., учитель фізики; 

 - інструктор з підгонки засобів індивідуального захисту  працівникам 

школи-інтернату – Шевченко І.В., учитель біології. 

5. Керівному та командно-начальницькому складу цивільного захисту 

невоєнізованих формувань організувати і проводити підготовку особового 

складу формувань до дій у надзвичайних ситуаціях згідно нормативних 

документів цивільної оборони та функціональних обов’язків і забезпечити: 

- запобігання виникнення надзвичайних ситуацій і запровадження заходів 

щодо  зменшення збитків та витрат в разі їх виникнення; 

- своєчасне оповіщення особового складу школи-інтернату про загрозу і 

виникнення надзвичайних ситуацій у мирний та воєнний час і постійне 

інформування його про наявну  обстановку. 

- захист персоналу від наслідків аварій, катастроф, великих пожеж, 

стихійного лиха та застосування засобів захисту від ураження. 

Упродовж 2019 року 

6. Основні зусилля з цивільного захисту в 2019 році зосередити на: 



 4

- забезпеченні реальної готовності школи-інтернату, всіх ланок цивільного 

захисту до оперативного реагування на надзвичайні ситуації, захисту учнів та 

працівників при їх виникненні та ліквідації їх наслідків; 

- підвищення ефективності роботи усіх ланок цивільного захисту, здійснення 

заходів щодо зменшення загрози і запобігання виникненню можливих 

надзвичайних ситуацій та мінімізації їх наслідків; 

- навчанні усіх учасників навчально-виховного процесу до дій в умовах 

загрози та виникнення надзвичайних ситуацій техногенного та природного 

характеру. 

7.  Підготувати та провести День цивільного захисту з відпрацюванням дій у 

випадку можливого стихійного лиха, аварії на об’єкті чи транспорті, 

військових дій, звернувши особливу увагу на формування в учнів свідомого 

відчуття особистої та колективної безпеки, навичок розпізнання та оцінки 

небезпеки, безпечної поведінки в екстремальних ситуаціях вдома та на 

вулиці. 

Квітень 2018 року 

Відповідальний – Лісаченко С.С. 

     8. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з 

виховної роботи Билдіну В.В. 

 
 
 
 
 
Директор                                                                              В.С. Поливанний 
 
  
  


